

Aanbesteding: Integraal Beheer van de Openbare Ruimte
Aanbestedende Dienst: Gemeente Loon op Zand
Referentie: 220070

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Inschrijfleidraad §5.7.1. Kwaliteit

Vraag:

De maximaal te behalen meerwaarde is ten opzichten van de uitvraag 2019 gedaald met €1.180.000,-- Kunt u aangeven wat hier de reden van is? De te behalen meerwaarde staat momenteel niet in relatie tot het verwachte begroot bedrag.

Antwoord:

Zie #4.

Percelen: P1 Integraal Beheer openbare ruimte
Beantwoord op: 31 aug. 2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Inschrijfleidraad §2.8 - uitvoeringsbudget

Vraag:

U geeft een plafondbudget van €1.900.000,-- voor de werkzaamheden van de basis overeenkomst. In de uitvraag van 2019 was eenzelfde scope €1.700.000,--. Inmiddels is de stijging van de CBS Index 26,3%. Destijds was het al een hele opgave om onder het plafondbudget uit te komen.

Kunt u het plafondbedrag verhogen aan de hand van de werkelijke indexcijfers, zo niet kunt u dan toelichten waarom de verhoging van het plafondbedrag lager is dan de werkelijke CBS index?

Antwoord:

De aanbestedende dienst benadrukt hierbij dat de scope van deze opdracht niet gelijk is aan de uitvraag van 2019. De scope van de opdracht is inhoudelijk op meerdere onderdelen gewijzigd en werkzaamheden (welke in 2019 onder de basisovereenkomst waren opgenomen) zijn verplaatst naar de raamovereenkomst. De omvang van de basisovereenkomst is hiermee in scope afgenomen met ca. € 250.000,00 / € 300.000,00 t.o.v. 2019. Hetgeen gesteld over de indexerings is daarmee een terecht aangekaart punt, maar is zoals bovenstaand is aangegeven, wel meegenomen in de berekening en het bepalen van het plafondbedrag.

De Aanbestedende dienst benadrukt hierbij dat keuzes die zijn gemaakt bij een eerdere aanbesteding niet leidend zijn voor de gemaakte keuzes bij een nieuwe aanbesteding.

Percelen: P1 Integraal Beheer openbare ruimte
Beantwoord op: 31 aug. 2023
Label: Contract

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Inschrijfleidraad §5.5.1 - Beoordelingsteam

Vraag:

Is het, gezien de scope van het project, een bewuste keuze om het beoordelingsteam op te bouwen uit enkel leden van de afdeling infra?

Antwoord:

Ja, dat is een bewuste keuze.

Percelen: P1 Integraal Beheer openbare ruimte
Beantwoord op: 7 sep. 2023
Label: Contract

Ref.nr.

4

Onderwerp:

inschrijvingsleidraad paragraaf 5.7

Vraag:

De te scoren fictieve korting tijdens de vorige aanbesteding was beduidend hoger. Wij verzoeken u de fictieve korting per gunningscriterium bij te stellen, zodat gunnen op waarde beter tot uiting komt. We stellen voor de fictieve kortingen maal 2 te doen. Kunt u dit aanpassen?

Antwoord:

Nee, dit is niet akkoord. Voor deze tender geldt dat de jaarlijkse raming van de opdracht zorgvuldig is vastgesteld (plafondbedrag basisovereenkomst plus interne raming rovk). Deze raming heeft als basis gediend, om de juiste prijs/kwaliteitverhouding te bepalen. Het verdubbelen van de fictieve korting zou de prijs/kwaliteitverhouding dusdanig wijzigen, waardoor deze niet meer voldoet aan de wensen van de aanbestedende dienst.

De Aanbestedende dienst benadrukt hierbij dat keuzes die zijn gemaakt bij een eerdere aanbesteding niet leidend zijn voor de gemaakte keuzes bij een nieuwe aanbesteding.

Percelen: P1 Integraal Beheer openbare ruimte

Beantwoord op: 31 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 5
Onderwerp: inschrijvingsleidraad paragraaf 2.8

Vraag:

Op basis van onze voorcalculatie en de huidige marktprijzen concludeerden wij dat het plafondbedrag van €. 1.900.000,00 genoemd onder paragraaf 2.8 van de inschrijvingsleidraad geïntegreerd contract IBOR niet toereikend is. Op basis van huidige marktprijzen is een budget nodig van €. 2.500.000,00. Wij verzoeken u om het plafondbudget bij te stellen, zodat de inschrijvende partijen een marktconforme prijs kunnen hanteren.

Antwoord:

Zie #2.

Percelen: P1 Integraal Beheer openbare ruimte
Beantwoord op: 31 aug. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 6
Onderwerp: inschrijvingsleidraad paragraaf 5.7.2 & 5.7.3

Vraag:

U beschrijft dat er per gunningscriteria maximaal 2 enkelzijdige A4 gebruik mogen worden. Wij verzoeken u om per gunningscriterium minimaal 2 A3 bijlagen toe te mogen voegen. Afbeeldingen en visualisaties ondersteunen ons plan van aanpak en maken het beter te begrijpen. Kunt u meegaan in dit verzoek?

Antwoord:

Nee, hierin kunnen wij niet meegaan. Het aantal pagina's voor het plan van aanpak per gunningscriterium blijft ongewijzigd. Naast deze genoemde pagina's voor het plan van aanpak mogen er per gunningscriterium maximaal 2 A3 pagina's als bijlage worden toegevoegd. Dit is alléén bedoeld voor afbeeldingen en visualisaties van het betreffende plan van aanpak. Het extra opnemen van tekst als aanvulling op het plan van aanpak is niet toegestaan. Wanneer dit toch wordt gedaan, zal deze informatie niet mee genomen worden in de beoordeling.

Percelen: P1 Integraal Beheer openbare ruimte
Beantwoord op: 7 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

inschrijvingsleidraad paragraaf 5.5.1

Vraag:

Het beoordelingsteam bestaat uit alleen infra experts. Aangezien een groot gedeelte van de opdracht bestaat uit groenonderhoud zou het, onzes inziens, raadzaam en waardevol zijn om een minimaal 1 groenexpert te laten aansluiten, zodat OG de ingediende plannen van aanpak naar waarde kan interpreteren. Kunt u hierin meegaan?

Antwoord:

Het groenonderhoud valt binnen de Gemeente Loon op Zand onder de afdeling Infra. De Adviseur Groen maakt om die reden al onderdeel uit van het beoordelingsteam.

Percelen:

P1 Integraal Beheer openbare ruimte

Beantwoord op:

7 sep. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

220070_BIND_004_v1 - Beheerdataset i.r.t. 220070_CDO_007_v4 - Inschrijfstaat Vraagspecificatie 1

Vraag:

Uit de bijlage 220070_BIND_004_v1 - Beheerdataset kunnen wij de hoeveelheden, zoals vermeld onder 1125 Bermen, niet herleiden. Kunt u deze hoeveelheid aanreiken of ons een uitleg geven in welk bestand en welke kolom van dit bestand uit de Beheerdataset deze hoeveelheid te herleiden valt?

Antwoord:

Deze is vindbaar in bestand 'grassen', kolom K.

Percelen:

P1 Integraal Beheer openbare ruimte

Beantwoord op:

7 sep. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

220070_BIND_004_v1 - Beheerdataset i.r.t. 220070_CDO_007_v4 - Inschrijfstaat Vraagspecificatie 1

Vraag:

Uit de bijlage 220070_BIND_004_v1 - Beheerdataset kunnen wij de hoeveelheden, zoals vermeld onder 1126 Taluds, niet herleiden. Kunt u deze hoeveelheid aanreiken of ons een uitleg geven in welk bestand en welke

kolom van dit bestand uit de Beheerdataset deze hoeveelheid te herleiden valt?

Antwoord:

De opmerking klopt, de databeheerset matcht niet met de aangegeven hoeveelheid onder 1126 Taluds. Momenteel wordt de databeheerset aangepast en bij de 2e Nota van Inlichtingen wordt de daadwerkelijke hoeveelheid aangegeven.

Percelen: P1 Integraal Beheer openbare ruimte

Beantwoord op: 7 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

220070_BIND_004_v1 - Beheerdataset i.r.t. 220070_CDO_007_v4 - Inschrijfstaat Vraagspecificatie 1

Vraag:

Uit de bijlage 220070_BIND_004_v1 - Beheerdataset kunnen wij de hoeveelheden, zoals vermeld onder 134 Infiltratiekolken, niet herleiden. Kunt u deze hoeveelheid aanreiken of ons een uitleg geven in welk bestand en welke kolom van dit bestand uit de Beheerdataset deze hoeveelheid te herleiden valt?

Antwoord:

De opmerking klopt, de databeheerset matcht niet met de aangegeven hoeveelheid onder 134 Infiltratiekolken. Momenteel wordt de databeheerset aangepast en bij de 2e Nota van Inlichtingen wordt de daadwerkelijke hoeveelheid aangegeven.

Percelen: P1 Integraal Beheer openbare ruimte

Beantwoord op: 7 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

220070_BIND_004_v1 - Beheerdataset i.r.t. 220070_CDO_007_v4 - Inschrijfstaat Vraagspecificatie 1

Vraag:

Uit de bijlage 220070_BIND_004_v1 - Beheerdataset kunnen wij de hoeveelheden, zoals vermeld onder 135 WT-kolken, niet herleiden. Kunt u deze hoeveelheid aanreiken of ons een uitleg geven in welk bestand en welke kolom van dit bestand uit de Beheerdataset deze hoeveelheid te herleiden valt?

Antwoord:

De opmerking klopt, de databeheerset matcht niet met de aangegeven hoeveelheid onder 135 WT-kolken. Momenteel wordt de databeheerset aangepast en bij de 2e Nota van Inlichtingen wordt de daadwerkelijke hoeveelheid aangegeven.

Percelen: P1 Integraal Beheer openbare ruimte

Beantwoord op: 7 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

220070_BIND_004_v1 - Beheerdataset i.r.t. 220070_CDO_007_v4 - Inschrijfstaat Vraagspecificatie 1

Vraag:

Uit de bijlage 220070_BIND_004_v1 - Beheerdataset kunnen wij de hoeveelheden, zoals vermeld onder 136 Lijngoten, niet herleiden. Kunt u deze hoeveelheid aanreiken of ons een uitleg geven in welk bestand en welke kolom van dit bestand uit de Beheerdataset deze hoeveelheid te herleiden valt?

Antwoord:

De opmerking klopt, de databeheerset matcht niet met de aangegeven hoeveelheid onder 136 Lijngoten. Momenteel wordt de databeheerset aangepast en bij de 2e Nota van Inlichtingen wordt de daadwerkelijke hoeveelheid aangegeven.

Percelen: P1 Integraal Beheer openbare ruimte

Beantwoord op: 7 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

inschrijvingsleidraad paragraaf 3.6.2

Vraag:

Van potentiële inschrijvers wordt proactieve houding gevraagd, maar het lijkt erop dat het stellen van nieuwe vragen in de tweede Nota van Inlichtingen wordt beperkt. Zijn deze richtlijnen niet tegenstrijdig?

Antwoord:

Nee, dat is niet het geval. Een 1e nota van inlichtingen wordt binnen aanbestedingen gebruikt om alle mogelijke vragen inzichtelijk te krijgen. Inschrijvers zijn zelf verantwoordelijk hierin zo compleet mogelijk te zijn en de planning te hanteren. In de 2e nota van inlichtingen is het vervolgens alleen mogelijk om verduidelijkingsvragen te stellen over hetgeen

beantwoord in de 1e nota van inlichtingen.

De Aanbestedende dienst heeft alsnog besloten de planning omtrent de nota's voor deze tender te wijzigen en uit te breiden met een 3e nota (let op: de eerder genoemde data zijn aangepast). De aanbestedende dienst benadrukt hierbij dat het stellen van nieuwe vragen alléén is toegestaan in de 2e nota van inlichtingen. Voor de 3e nota van inlichtingen geldt dat er alléén vragen kunnen worden gesteld over hetgeen wat is beantwoord in de 2e nota.

- Uiterlijke datum indienen vragen 1e NvI: 1 september voor 11.00 uur.
- Uiterlijke datum beantwoorden vragen 1e NvI: 7 september voor 17.00 uur.

- Uiterlijke datum indienen vragen 2e NvI: 15 september voor 11.00 uur.
- Uiterlijke datum beantwoorden vragen 2e NvI: 26 september voor 11.00 uur.

- Uiterlijke datum indienen vragen 3e NvI: 5 oktober voor 11.00 uur.
- Uiterlijke datum beantwoorden vragen 3e NvI: 12 oktober voor 11.00 uur.

Uiterlijke datum voor ontvangst inschrijvingen: 25 oktober voor 11.00 uur.

Percelen: P1 Integraal Beheer openbare ruimte
Beantwoord op: 5 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Rectificatie op antwoord referentie #13

Vraag:
Bijgaand een rectificatie op het eerder gegeven antwoord van referentie #13 betreffende de uiterlijke datum ontvangst inschrijven/indienen offertes.

Antwoord:
In het antwoord op referentie #13 wordt een uiterlijke datum genoemd voor het ontvangst van de inschrijvingen/indienen offertes. Deze wordt aangepast naar vrijdag 27 oktober 2023, 10.00 uur. De planning in Tendered zal hierop worden aangepast.

Percelen: P1 Integraal Beheer openbare ruimte
Beantwoord op: 5 sep. 2023
Label: Proces